Независимая
антикоррупционная экспертиза
Начало приема заключений 23.01.2023
Окончание приема заключений 11.02.2023

[image: Герб Лес2чб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2023                                         г. Лесозаводск                                         №      -НПА

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 29.12.2022  №  2718 –НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Организация отдыха детей в каникулярное время на территории Лесозаводского городского округа»

            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением   Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р, Уставом Лесозаводского городского округа, постановлениями администрации Лесозаводского городского округа от 13.01.2011 № 30 «Об утверждении Порядка разработки  и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Лесозаводского городского округа», от 13.07.2015 № 915-НПА «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг Лесозаводского городского округа» администрация Лесозаводского   городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 29.12.2022 2022   №  2718 –НПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время на территории Лесозаводского городского округа» (далее – административный регламент) следующее изменение:
          1.1.раздел 1 приложения 5 к административному регламенту изложить в редакции настоящего постановления (прилагается).
          2. Настоящее постановление вступает законную силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.			3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесозаводское время» и разместить на официальном  Интернет-сайте администрации Лесозаводского городского
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа Бортко М.В.
Глава Лесозаводского городского округа                                                                  К.Ф. Банцеев

Приложение
к постановлению администрации
 Лесозаводского городского округа
от ________ № ____________

Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при предоставлении муниципальной услуги

	1. Проверка документов и регистрация заявления

	Поступление заявления и документов для предоставления муниципальной услуги в Уполномоченный орган
	Прием и проверка комплектности документов на наличие/отсутствие оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 2.10 Административного регламента

	1 рабочий день

	Должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Уполномоченный орган / ГИС

	–

	регистрация заявления и документов в ГИС (присвоение номера и датирование);
назначение  должностного лица, ответственного за предоставление  муниципальной услуги, и передача ему документов

	В случае выявления оснований для отказа в приеме документов,  направление заявителю в электронной форме в личный кабинет на ЕПГУ уведомления о недостаточности представленных документов, с указанием на соответствующий документ, предусмотренный пунктом 2.12 Административного регламента либо о выявленных нарушениях. Данные недостатки могут быть исправлены заявителем в течение 1 рабочего дня со дня поступления соответствующего уведомления заявителю.

	В случае непредставления в течение указанного срока необходимых документов (сведений из документов), не исправления выявленных нарушений, формирование и направление заявителю в электронной форме в личный кабинет на ЕПГУ уведомления об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, с указанием причин отказа

	В случае отсутствия оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 2.12 Административного регламента, регистрация заявления в электронной базе данных по учету документов

	должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за регистрацию корреспонденции
	Уполномоченный орган/ГИС

	Проверка заявления и документов представленных для получения муниципальной услуги

	должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	Уполномоченный орган/ГИС
	–
	Направленное заявителю электронное сообщение о приеме заявления к прием документов к рассмотрению либо отказ в приеме заявления к рассмотрению.
Результат фиксации ГИС.

	Направление заявителю электронного сообщения о приеме заявления к рассмотрению либо отказа в приеме заявления к рассмотрению с обоснованием отказа

	наличие/отсутствие оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 2.12 Административного регламента

image1.png